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Nu er der mulighed for, at der bliver ligebe- 
rettigelse. Der bliver mulighed for, at alle kan 
komme ind i billedet, og i hvert fald skal dag- 
bladene ikke straffes, fordi der nu på dette om- 
råde er sket en naturlig teknologisk udvikling, 
en udvikling, som betyder, at disse medier selv- 
følgelig også gerne vil være med i fremtidens 
kommunikationssystem. 

Dagbladene kommer altså med ind i billedet, 
og, hr. Jimmy Stahr, jeg forstår udmærket godt 
betænkelighederne, men at tale om monopol, 
når man øger mulighederne, kan man ikke tilla- 
de sig, bare fordi det går ud over den kreds, som 
man selv føler sig nærmere knyttet til. 

I den forbindelse synes jeg også, det er værd 
at nævne en del af det udvalgsarbejde, der er fo- 
regået på området. Der er nævnt en række for- 
hold, som jeg synes kommunikationsministe- 
ren har svaret meget tydeligt på. Det drejer sig 
bl.a. om disse kombinationsannoncer, i forbin- 
delse med hvilke man kunne sige, at der måske 
kunne være risiko for en skævvridning. Men 
det er klart blevet belyst, at det kan der selvføl- 
gelig ikke blive tale om og slet ikke i forbindelse 
med at undslå sig for at betale de 10 pet. til fon- 
den. 

Med hensyn til fonden er vi da fuldstændig 
klar over, at der ikke er vild jubel overalt i lan- 
det over, at der oprettes en sådan i forbindelse 
med denne lov. Men det er jo således, at det har 
været en af mulighederne for at nå frem til den 
situation, hvor der kunne skabes mulighed for 
reklamer i lokalradioerne. Derfor er den kom- 
met med. Der har simpelt hen ikke været noget 
alternativ, for havde der det, er det ikke nogen 
hemmelighed, at vi gerne havde set en friere 
model. Men vi er gået ind i arbejdet, modsat 
Socialdemokratiet, og derfor har vi nu fået en 
løsning, hvor alle har måttet give lidt og fået no- 
get, og det betyder altså, at der fra 1. august er 
mulighed for reklamefinansiering i de lokale 
medier. 

Det er tidligere blevet nævnt herfra, at når 
man kigger på ændringsforslagene, er det gan- 
ske påfaldende, at Socialdemokratiet gennem 
meget lang tid -  også i den meget vanskelige fa- 
se, hvor man ligesom skulle finde ud af, at det 
nok var naturligt med reklamefinansiering -  
talte om de små radioer. Jeg ved godt, det er 
nævnt et par gange, men jeg vil også gerne næv- 
ne det, for jeg synes, det er påfaldende, at nu er 
det fuldstændig ligegyldigt. Socialdemokratiet 

har ikke alene kastet tøjret fra sig i bestræbel- 
serne for at komme med i et forlig, men man har 
heller ikke forfulgt de tanker, som man på et 
tidligt tidspunkt lagde megen vægt på i debat- 
ten om disse lokalradioer. 

Generelt er vi som nævnt meget tilfredse 
med, at der bliver mulighed for reklamefinansi- 
ering, at vi får muligheden for dem, der kan 
sende lokalradio, gjort betydelig bredere, her- 
under distriktsblade og dagblade, og vi er også 
tilfredse med, at vi har fundet en fornuftig løs- 
ning med hensyn til lokal-tv. 

Man kunne selvfølgelig sige, at det var mest 
naturligt, at det var kommet nu her i forbindel- 
se med lokalradioer, men da vi står i en situ- 
ation, hvor vi skal have TV 2 med reklamefi- 
nansiering i gang pr. 1. oktober, er det nok me- 
get hensigtsmæssigt, at vi nu får en etapeløs- 
ning, der hedder lokalradio og TV 2 og herun- 
der regionerne, og så pr. 1. marts får en rekla- 
memulighed i lokal-tv. 

Når denne trappeløsning er meget nærlig- 
gende, skyldes det bl.a., at vi må se i øjnene, at 
vi nok må have TV 2-reklamedelen op til revi- 
sion allerede i den kommende samling, og det 
vil være meget naturligt med et tidsmæssigt 
sammenfald af lokal-tv- og TV 2-reklame. 

Der er flere, der har spurgt, hvorfor vi ikke 
nu giver lokal-tv samme muligheder som lokal- 
radio. Det er der én god grund til at vi i hvert 
fald ikke kan gøre, og det er, at vi har vedtaget, 
at der skal være en reklamekodeks for TV 2. 
Hvis vi nu indførte lokal-tv-reklame på lige fod 
med lokalradioreklame, ville vi opleve, at de re- 
klamer, der ikke kunne komme i TV 2, kunne 
rykkes ind i lokal-tv, og det er der vel ingen af 
os der ønsker, når det kommer til stykket. 

Alt i alt er vi derfor fra Venstres side særdeles 
tilfredse med det resultat, vi er kommet frem til, 
og vi glæder os til, at det endelig langt om læn- 
ge efter flere års bestræbelser kan blive realise- 
ret pr. 1. august. 

(Kort bemærkning). 

Jimmy Stahr (S): 
Jeg forstod ikke rigtig, hvad det var, hr. Hel- 

ge Sander talte om med hensyn til fagbevægel- 
sens radio -  og så fik han vist blandet Socialde- 
mokratiet og en masse andre ting ind for at få 
billedet til at passe på en eller anden måde. Jeg 
kender ikke til, at arbejderbevægelsens radioer 
nogen steder har en bestemmende indflydelse; 


